



## Жасыл кампус ҚАЗҰАЗУ климаттық іс-қимыл жоспары

Қазақ ұлттық аграрлық зерттеу университеті (ҚАЗҰАЗУ) 2020-2021 оқу жылының басынан бері тұрақты дамудың жаңа жоспарымен, Біріккен Ұлттар Ұйымының Академиялық ықпал ету қағидаттарын (UNAI) іске асырумен және жасыл кампус тұжырымдамасының жобасын әзірлеумен айналысуда. Бұл тұрақты дамуға жәрдемдесу, орнықты даму мақсаттарын (ТДМ) және климаттың өзгеруіне қарсы іс-қимылдың жаһандық бағдарламасын іске асыру жөніндегі қазұазу жол картасы.

### Біз бүгін өзгеріп жатырмыз!

Қазұазу-дың климаттың өзгеруі жөніндегі іс-қимыл жоспары қауымдастықтың әрбір мүшесі ТДМ-ға қол жеткізуде өз ролін атқаруы тиіс деп көздейді. "Жасыл кампус" тұжырымдамасын іске асыру — қазұазу-дың тұрақты кампусын құруға өз үлесін қосудың, салауатты студенттік өмірді дамытуға инновациялық тәсілдерді енгізудің және Қазақстанның басқа университеттері үшін өзінің "жасыл кампус" жобасын дамытуда үлгі болудың бір тәсілі.



### Ағаш өсіріңіз; гүл өсіріңіз!

ҚАЗҰАЗУ-дың жасыл кампусының тұжырымдамасы әр студент пен әр оқытушы жыл сайын университет кампусында және одан тыс жерлерде ағаштар мен гүлдер отырғыза алады және отырғызуы керек! Университет өз кампусын көркейту және жергілікті қауымдастықтар мен халықаралық кампусты көгалдандыру процесіне тарту үшін қосымша гүлдер мен ағаштар отырғызуды жоспарлап отыр.



### Қайта пайдалану және қайта өңдеу!

Біз барлық студенттер мен барлық оқытушыларды қажетсіз заттарды, соның ішінде пластикалық бөтелкелерді, қағазды, электр батареяларын, ескі ұялы телефондарды, жиһаздарды, жабдықтарды және басқа заттарды қайта өңдеуге немесе қайта пайдалануға шақырғымыз келеді. Тиісті жинау жәшіктері 2022 жылы бүкіл кампуста орнатылады.



### **Жаяу, велосипедпен немесе электрмен жүріңіз!**

Біз барлық студенттер мен барлық оқытушыларды кампусқа дейін жаяу және / немесе велосипедпен жүруге шақырғымыз келеді! Қазұазу қауіпсіз және қауіпсіз велосипед тұрақтарын құруды жоспарлап отыр және барлығын салауатты өмір салты мен спортпен айналысу арқылы көміртегі шығарындыларын азайтуға және климаттың өзгеруіне қарсы іс қимыл жоспарын жүзеге асыруға үлес қосуға шақырады!



### **Тұрақты даму мақсаттарына (ТДМ) жетекшілік ету үшін ерікті болыңыз!**

Біз барлық студенттер мен барлық оқытушыларды БҰҰ-ның "Академиялық ықпал" (UNAI) бағдарламасының іс-шаралары мен науқандарына, сондай-ақ жергілікті ҰЕҰ, университеттер, халықаралық серіктестер, БҰҰ агенттіктері және басқа да бастамашылық еткен Басқа да еріктілер іс-шараларына басқа да қызығушылық танытқан тараптарды шақырғымыз келеді.



### **Су тамшылары мен терезелердің ағып кетуі туралы хабарлаңыз!**

Біз жұмыс ортамызға қамқорлық жасау және кеңістігіңізді ыңғайлы және тиімді ету үшін техникалық қызмет көрсету сұрауларын жіберу арқылы көп су мен энергияны үнемдей аламыз.



### **Электр энергиясын тұтынуды азайтыңыз!**

Біз барлық адамдарды электр жарығын, жабдықты өшіруге және пайдаланылмаған кезде электрониканы өшіруге шақырғымыз келеді! Бұл әсіресе түнде және мектептегі үзілістерде өте маңызды! Мұның маңызды бөлігі-жақын достар, әріптестер және жұртшылық арасында электр энергиясын тұтынуды азайтуға ықпал ету!



### **Қайта пайдалануға болатын бөтелкелерді пайдалануды насихаттаңыз!**

Біз студенттер мен барлық оқытушыларды бөтелкесін толтыру үшін кампустағы сүзгіден өткен су станцияларын пайдалануға және қайта пайдалануға болатын бөтелкелерді мүмкіндігінше пайдалануға шақырғымыз келеді.



### **Мұны біліңіз: SDG курстары мен тренингтері**

Қоршаған ортаны зерттеу және зерттеу үшін KazNARU веб-сайтын, курс нұсқаулығын, әлеуметтік желілерді және оқиғалар күнтізбесін шолыңыз.



### **Салауатты, тұрақты өмір салтын ұстаныңыз!**

Жасыл аптаны көгалдандыру іс-шараларына, климаттың өзгеруіне қарсы іс-қимыл жоспарларына қатысуға және / немесе сіз жейтін нәрседен бастап өмір салтыңызға қалай өзгерістер енгізу керектігін және университетке қоршаған ортаға әсерімізді азайтуға көмектесу үшін не істей алатыныңызды білуге міндеттеңіз.



### **Досыңызды әкеліңіз: green campus жобасы туралы сөйлесіңіз!**

Біз кампуста тұрақты даму іс-шараларын және/немесе бастамаларын ұйымдастыра отырып, "Жасыл кампус" және "климатқа қарсы жоспар" әзірлейміз. Біз Green Campus жобасы туралы плакаттар, Powerpoint, әлеуметтік медиа және парақшалар арқылы оқиғаларды қамтуды ынталандырғымыз келеді.